
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

                               

 
 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.M. n. 138 del 13 luglio 2023, recante disposizioni concernenti le 

immissioni in ruolo del personale docente per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODGPER0042596 del 14 luglio 2023, di 

trasmissione del citato D.M. n. 138/2023 suddetto, nonché l’Allegato A 

recante istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’a.s. 2023/2024 

e l’Allegato B indicante il riparto del contingente nazionale a livello regionale, 

che si intendono integralmente richiamati; 

CONSIDERATO  il contingente regionale assunzionale effettivo assegnato alla regione Calabria 

pari a n. 1.263 posti, come risulta dal richiamato Allegato B;  

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n 4202 del 14.07.2023 con il quale sono state 

pubblicate le GAE della provincia di Catanzaro; 

VISTO il decreto dell’USR Calabria prot.n. 16706 del 21.07.2023, che annulla e 

sostituisce il decreto prot.n. 16575 del 20.07.2023, con il quale è stato ripartito 

su base provinciale il contingente di posti di cui all’Allegato B del D.M. n. 

138/2023, con indicazione dei posti destinati a graduatorie di merito e a GAE 

e relative riserve ai sensi della legge 68/99; 

VISTO  il decreto dell’USR Calabria prot.n. 16711 del 21.07.2023 con il quale sono stati 

individuati, per l’a.s. 2023/2024, quali destinatari di contratto a tempo 

indeterminato, gli aspiranti a nomina inclusi nelle graduatorie di merito vigenti; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio, prot. n. 4523 del 25.07.2023, di assegnazione delle 

sedi di titolarità ai docenti nominati quali destinatari della proposta di 

assunzione a tempo indeterminato dalle rispettive graduatorie di assunzione 

per l’a.s.2023/2024; 

VISTO il decreto dell’USR Calabria prot.n. 18039 del 03.08.2023 con il quale è stato 

definito il contingente di facoltà assunzionali da Graduatorie provinciali per le 

supplenze, destinato alle assunzioni a tempo determinato, ai sensi dell’art. 2 del 

D.M. n. 119/2023, nello specifico per i posti di sostegno della scuola 

dell’infanzia (ADAA) e della scuola secondaria di primo grado (ADMM), nella 

provincia di Catanzaro per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot.n. 4879 del 04.08.2023, con il quale sono stati 

individuati gli aspiranti docenti utilmente collocati nelle GPS di prima fascia 

ADAA e ADMM quali destinatari, ai sensi dell’articolo 5 del decreto-legge 22 

aprile 2023, n. 44, della proposta di assunzione a tempo determinato; 

PRESO ATTO  delle rinunce intervenute a seguito di individuazione di aspiranti da GAE; 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

                               

 
 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

VISTO l’avviso prot. n. AOODRCAL0018087 del 04.08.2022 con il quale, si è reso 

noto l’avvio della fase di scorrimento delle graduatorie di merito e delle GAE 

per surroga – con l’assegnazione della provincia – per le classi di concorso le 

cui graduatorie sono ancora capienti e sussistono disponibilità di posti; 

TENUTO CONTO degli esiti della procedura informatizzata di surroga da GAE; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 - Con decorrenza giuridica 1° settembre 2023 ed economica dalla data di effettiva presa di 

servizio, sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato gli aspiranti a nomina 

inclusi nelle GAE, di cui all’allegato elenco, per l’insegnamento nella scuola Primaria (EEEE) - posto 

comune - nella provincia di Catanzaro, tenuto conto delle preferenze espresse. 

 

Ai sensi dell’articolo 3 del DM 138 del 13.07.2023 è data pubblicazione degli esiti della procedura 

all’albo on line dell’AT di Catanzaro, nel rispetto dei principi vigenti in materia di protezione dei dati 

personali. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento 

giuridico vigente. 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Concetta Gullì 

                                                                                                  

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/

		2023-08-08T19:02:27+0000
	GULLI CONCETTA


		2023-08-08T21:04:07+0200
	protocollo




